



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011BQQ5-11-76 zo dňa 9.8.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
 poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
 IČO: 50349287
 konajúci: Richard Raši, minister
 v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
 č. z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
 sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
 IČO: 36126624
 konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda samosprávneho kraja
 DIČ: 2021613275

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 9.8.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011BQQ5-11-76 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie zmenového konania doručeného poskytovateľovi dňa 27.11.2023 (ďalej len „*zmenové konanie*“) a pozastavenia realizácie hlavnej aktivity projektu od 14.8.2023 do 18.10.2023 (ďalej len „*pozastavenie realizácie*“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu pozastavenia realizácie.
- 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2	Predmet podpory NFP
Príloha č. 3	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Trenčíne, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda Trenčianskeho samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 6. ETAPA
Kód projektu:	302011BQQ5
Kód ŽoNFP:	NFP302010BQQ5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Oblasť intervencie:	034 - Rekonštruované alebo skvalitnené iné typy ciest (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9781800000007000677582	Štátna pokladnica	20. 6. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9781800000007000677582	Štátna pokladnica	20. 6. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9781800000007000677582	Štátna pokladnica	20. 6. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Bánovce nad Bebravou	Bánovce nad Bebravou
2.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Bánovce nad Bebravou	Dežerice
Poznámka k miestu realizácie č. 2: Projekt sa plánuje realizovať v k. ú. Horňany, Dežerice a Horné Ozorovce.					
3.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Trenčín	Horňany

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	7
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
-----------------	------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BQQ500001 - Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 6. ETAPA

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0014	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BQQ500001 - Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 6. ETAPA		0

Kód:	P0016	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,8650
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BQQ500001 - Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 6. ETAPA		3,865

Kód:	P0868	Merná jednotka:	EUR
Merateľný ukazovateľ:	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	80 698,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BQQ500001 - Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 6. ETAPA		80 698

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0014	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	km	0,0000	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0016	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	km	3,8650	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0868	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	EUR	80 698,0000	Áno	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

Príloha č.3: Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Trenčiansky samosprávny kraj							
Názov projektu		Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 6. ETAPA							
Prioritná os		Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch							
Špecifický cieľ		1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Opravené výdavky SUR+ bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 6. ETAPA							
SO 106 Rekonštr. cesty II/516, k.ú. Dežerice /km 21,187 00-25,052 00/ - 6. ETAPA									
1.	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	112,500	25,46	2 864,25	496,47	0,00	2 367,78
2.	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	19,500	44,26	863,07	863,07	0,00	0,00
3.	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	125,506	7,61	955,10	148,44	0,00	806,66
4.	Frézovanie živ. krytu hr. 4 cm	021 Stavby	m2	28 642,900	1,26	36 090,05	36 090,05	0,00	0,00
5.	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	28,750	6,35	182,56	146,05	0,00	36,51
6.	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	021 Stavby	m3	28,750	1,21	34,79	27,83	0,00	6,96
7.	Prehlbenie priekop ciest a výkopy pre rigoly hl. do 2,5 m v horn. tr. 3	021 Stavby	m3	1 949,400	24,56	47 877,26	47 877,26	0,00	0,00
8.	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3	021 Stavby	m3	1 949,400	3,74	7 290,76	7 290,76	0,00	0,00
9.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	33,075	21,12	698,54	698,54	0,00	0,00
10.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	33,075	1,17	38,70	38,70	0,00	0,00
11.	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m3	1 982,475	28,11	55 727,37	55 727,37	0,00	0,00
12.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	2 011,225	4,14	8 326,47	8 302,67	0,00	23,80
13.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	1 737,725	7,81	13 571,63	13 526,72	0,00	44,91
14.	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	39 967,675	0,55	21 982,22	21 909,48	0,00	72,74
15.	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	1 731,975	2,33	4 035,50	4 035,50	0,00	0,00
16.	Násypy z hornín súdržných zhutnených do 102% PS	021 Stavby	m3	3,000	2,93	8,79	8,79	0,00	0,00
17.	Uloženie výkopku na skládku	021 Stavby	m3	1 731,975	1,01	1 749,29	1 749,29	0,00	0,00
18.	Založenie parkového trávniku výševom vo svahu 1:5-1:2	021 Stavby	m2	2 705,000	1,53	4 138,65	4 138,65	0,00	0,00
19.	Zmes trávna parková rekreačná	021 Stavby	kg	170,415	10,94	1 864,34	1 864,34	0,00	0,00
20.	Úprava pláne v horn. tr. 1-4 so zhutnením na Edef = 60 MPa	021 Stavby	m2	63,080	0,87	54,88	43,50	0,00	11,38
21.	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 10 cm	021 Stavby	m2	2 705,000	0,55	1 487,75	1 487,75	0,00	0,00
22.	Zemina kompost (humus)	021 Stavby	m3	40,575	52,64	2 135,87	2 135,87	0,00	0,00
23.	Zemina zásypová (z výkopu)	021 Stavby	m3	270,500	45,28	12 248,24	12 248,24	0,00	0,00
24.	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	0,636	150,90	95,97	95,97	0,00	0,00
25.	Osadenie most. oceľ. zábradlia do betónu čela priepustu a šachty	021 Stavby	m	2,600	303,68	789,57	789,57	0,00	0,00
26.	OK - Zábradlie priepustu rovné, oceľ S 235 JRG1, označ. prierezu TR 44,5x3, KP 100x10	021 Stavby	kg	42,500	1,53	65,03	65,03	0,00	0,00
27.	Mostné konštr. dosiek alebo klenieb zo železobetónu tr. C 25/30-XC2(SK)-CI0,4-Dmax 16-S3	021 Stavby	m3	3,213	193,76	622,55	622,55	0,00	0,00
28.	Výstuž vodor. konštrukcií priepustov zo zvarovaných sietí	021 Stavby	t	1,251	2 236,20	2 797,49	1 695,04	0,00	1 102,45
29.	Podkladný betón výplňový alebo spádový tr. C 12/15-X0, XF4	021 Stavby	m3	2,954	183,22	541,23	541,23	0,00	0,00
30.	Podklad zo štrkodrtie ŠD 0-32 hr. 100 mm	021 Stavby	m2	2,460	6,76	16,63	16,63	0,00	0,00
31.	Podklad zo štrkodrtie ŠD 0-32 hr. 240 mm	021 Stavby	m2	50,000	9,26	463,00	463,00	0,00	0,00
32.	Podklad z kameniva spevn. cementom - cementová stabilizácia CBGM C5/6/22, hr. 170 mm	021 Stavby	m2	50,000	19,54	977,00	977,00	0,00	0,00
33.	Spevnenie krajníc alebo komunik. štrkodrtou fr. 16-32, hr. 100-140 mm so zhutnením	021 Stavby	m2	4 753,000	6,92	32 890,76	32 890,76	0,00	0,00
34.	Postrek živinový spojovací z cestného asfaltu C50BP4 0,5-0,7 kg/m2	021 Stavby	m2	48 364,000	0,84	40 625,76	40 605,60	0,00	20,16
35.	Asfalt koberec mastixový SMA 11-I (AKMS), PMB 45/80-75 hr. 50 mm	021 Stavby	m2	25 902,000	20,35	527 105,70	448 932,60	77 928,90	244,20
36.	Asfaltový betón ACL 16-I (ABH I) vrstva ložná, PMB 45/80-75, hr. 25-50 mm	021 Stavby	m2	7 972,900	11,53	91 927,54	91 927,54	0,00	0,00
37.	Asfaltový betón ACL 16-I (ABH I) vrstva ložná, PMB 45/80-75, hr. 60 mm	021 Stavby	m2	17 292,000	18,11	313 158,12	270 614,49	42 326,31	217,32

38.	Asfaltový betón ACp 16 (ABL I) vrstva ložná, CA 35/50-1, hr. 80 mm	021 Stavby	m2	50,000	28,45	1 422,50	1 422,50	0,00	0,00
39.	Rigol dláždený z prefabrikátov, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m	8,500	15,26	129,71	129,71	0,00	0,00
40.	Tvárnica betónová priekopová TBM 1-60	021 Stavby	kus	29,750	5,15	153,21	153,21	0,00	0,00
41.	Sanačný systém - ochrana, čistenie a sanácia betón. konštr. priepustov, stien, vysprav. povrchu maltou	021 Stavby	m2	77,000	106,79	8 222,83	8 222,83	0,00	0,00
42.	Sanačný systém - spojovací mostík	021 Stavby	m2	77,000	3,62	278,74	278,74	0,00	0,00
43.	Sanačný systém - náter povrchu čiel priepustov, stien, múrikov vrchný ochranný	021 Stavby	m2	77,000	10,52	810,04	810,04	0,00	0,00
44.	Náter betónu čiel priepustov odolný proti chemicky rozmrazovacím látkam CHRL	021 Stavby	m2	24,500	8,65	211,93	211,93	0,00	0,00
45.	Výplň dilatačných škár mazanín a asfalt. plôch trvalo pružnou zálievkou š. do 20 mm	021 Stavby	m	4 671,000	5,90	27 558,90	27 558,90	0,00	0,00
46.	Zhotovenie šachty kalovej betón. na vtok. strane priepustu, vnútorná plocha do 1.50 m2	021 Stavby	kus	1,000	1 374,49	1 374,49	1 374,49	0,00	0,00
47.	Šachta betón. kalová rozm. 1400x1200x1400mm, vr paroroštu 1200x1000x30mm a atyp ocel. pozink. mreže - "Š1"	021 Stavby	kus	1,000	1 404,91	1 404,91	1 404,91	0,00	0,00
48.	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže, uličné vpusti	021 Stavby	kus	10,000	120,97	1 209,70	1 209,70	0,00	0,00
49.	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopov a uzáverov	021 Stavby	kus	4,000	109,88	439,52	439,52	0,00	0,00
50.	Montáž a dodávka trvalý gombík dopr. obyčajný	021 Stavby	kus	0,000	30,67	0,00	0,00	0,00	0,00
51.	Montáž, zafrézovanie a dodávka trvalý dopr. gombík typu Katamaran	021 Stavby	kus	8,000	122,70	981,60	981,60	0,00	0,00
52.	Osadenie smerového stĺpika z plast. hmôt	021 Stavby	kus	110,000	18,40	2 024,00	2 024,00	0,00	0,00
53.	Stĺpik plastový smerový	021 Stavby	kus	110,000	18,40	2 024,00	2 024,00	0,00	0,00
54.	Montáž a dodávka odrazky na plastový smerový stĺpik	021 Stavby	kus	220,000	27,61	6 074,20	6 074,20	0,00	0,00
55.	Montáž a dodávka odrazky na plašenie zvery na plastový smerový stĺpik	021 Stavby	kus	110,000	27,61	3 037,10	3 037,10	0,00	0,00
56.	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia - DDZ	021 Stavby	kpl	2,000	24 835,58	25 136,38	24 835,58	0,00	300,80
57.	Demontáž jestv. dopravnej značky	021 Stavby	kus	71,000	7,67	544,57	544,57	0,00	0,00
58.	Demontáž jestv. smerových stĺpikov	021 Stavby	kus	110,000	4,60	506,00	506,00	0,00	0,00
59.	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	021 Stavby	kus	73,000	16,87	1 231,51	1 231,51	0,00	0,00
60.	A1a (až A24) 700 mm, AL lisovaná - "A 1a, A 2a, A 2b, A 15"	021 Stavby	kus	9,000	68,87	619,83	619,83	0,00	0,00
61.	A1a (až A24) 700 mm, AL lisovaná - "P6"	021 Stavby	kus	0,000	68,87	0,00	0,00	0,00	0,00
62.	B1 (až B37) 500 mm AL lisovaná - "B 27a, B 27b, B29a, B 31a, B39"	021 Stavby	kus	10,000	62,42	624,20	624,20	0,00	0,00
63.	C1 700 mm AL lisovaná - "P1"	021 Stavby	kus	2,000	62,42	124,84	124,84	0,00	0,00
64.	D1a (až D3) 500x500 mm AL lisovaná - "P8, P9"	021 Stavby	kus	9,000	73,16	658,44	658,44	0,00	0,00
65.	D4b (až D10) 750x750 mm AL lisovaná, s retroreflexnou úpravou - "IP 6"	021 Stavby	kus	2,000	73,16	146,32	146,32	0,00	0,00
66.	D4b (až D10) 750x750 mm AL lisovaná - "IP10"	021 Stavby	kus	0,000	73,16	0,00	0,00	0,00	0,00
67.	D11a (až D30) 500x700 mm AL lisovaná - "IS 33, IS 36a, IS 36b"	021 Stavby	kus	8,000	191,72	1 533,76	1 533,76	0,00	0,00
68.	D39a (až D42) 1500x330 mm AL lisovaná - "IS 17a, IS 17b, IS 21"	021 Stavby	kus	7,000	191,72	1 342,04	1 342,04	0,00	0,00
69.	D46a (D46b) 300x200 mm AL lisovaná - "IS 32c"	021 Stavby	kus	4,000	191,72	766,88	766,88	0,00	0,00
70.	D60 (až D64) 1000x1500 mm AL lisovaná - "IP 30"	021 Stavby	kus	0,000	299,08	0,00	0,00	0,00	0,00
71.	E1 (až E2b) 500x500 mm AL lisovaná - "P 13"	021 Stavby	kus	2,000	73,16	146,32	146,32	0,00	0,00
72.	E1 (až E2b) 500x500 mm AL lisovaná - "E2"	021 Stavby	kus	0,000	51,53	0,00	0,00	0,00	0,00
73.	E1 (až E2b) 750x750 mm AL lisovaná - "P15"	021 Stavby	kus	0,000	73,16	0,00	0,00	0,00	0,00
74.	E3a (E6, E9, E10) 500x500 mm AL lisovaná - "E10"	021 Stavby	kus	2,000	73,16	146,32	146,32	0,00	0,00
75.	Z3a (Z3b) Vodiaca tabuľa 500x500 mm AL lisovaná, s retroreflexnou úpravou - "Z 3b"	021 Stavby	kus	15,000	73,16	1 097,40	1 097,40	0,00	0,00
76.	Z3a (Z3b) Vodiaca tabuľa 1000x500 mm AL lisovaná, s retroreflexnou úpravou - "Z 3a"	021 Stavby	kus	2,000	136,50	273,00	273,00	0,00	0,00
77.	Odrážové zrkadlo kruhové d 900 mm	021 Stavby	kus	1,000	299,08	299,08	299,08	0,00	0,00
78.	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou	021 Stavby	kus	69,000	44,48	3 069,12	3 069,12	0,00	0,00
79.	Stĺpik Al 60/5 hladký drážkový	021 Stavby	m	241,500	14,25	3 441,38	3 441,38	0,00	0,00
80.	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, deliace čiar š. 120 mm	021 Stavby	m	3 656,000	0,80	2 924,80	2 924,80	0,00	0,00
81.	Vodorovné značenie krytov striek. dvojzložková farbou, deliace čiar š. 120 mm	021 Stavby	m	8 289,000	1,69	14 008,41	14 008,41	0,00	0,00
82.	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, vodiace pásiky š. 250 mm	021 Stavby	m	0,000	2,15	0,00	0,00	0,00	0,00
83.	Vodorovné značenie krytov striek. dvojzložkovou farbou, vodiace pásiky š. 250 mm	021 Stavby	m	0,000	4,97	0,00	0,00	0,00	0,00
84.	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, deliace čiar š. 120 mm	021 Stavby	m	11 945,000	0,02	238,90	238,90	0,00	0,00

85.	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, vodiace pásiky š. 250 mm	021 Stavby	m	0,000	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00
86.	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	021 Stavby	m2	51,500	10,74	553,11	553,11	0,00	0,00
87.	Vodorovné značenie krytov striek. dvojzložkovou farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	021 Stavby	m2	0,000	19,94	0,00	0,00	0,00	0,00
88.	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	021 Stavby	m2	51,500	0,02	1,03	1,03	0,00	0,00
89.	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky	021 Stavby	m	11 945,000	0,11	1 313,95	1 313,95	0,00	0,00
90.	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, tiene, šípky, nápisy, prechody	021 Stavby	m2	51,500	0,34	17,51	17,51	0,00	0,00
91.	Čelo priepustu z bet. prost. vodost. tr. C 25/30 pre priepust z rúr DN 300-500 mm	021 Stavby	kus	1,000	574,68	574,68	574,68	0,00	0,00
92.	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 500 mm	021 Stavby	m	9,000	76,44	687,96	687,96	0,00	0,00
93.	Rúra TBR 19-50 50x250x8,5	021 Stavby	kus	4,000	349,69	1 398,76	1 398,76	0,00	0,00
94.	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	021 Stavby	m	31,000	5,02	155,62	155,62	0,00	0,00
95.	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	021 Stavby	m	283,000	3,48	984,84	776,04	0,00	208,80
96.	Vložka pod asfalt. koberec z rohoží zo sklenených vlákien	021 Stavby	m2	17 230,000	1,78	30 669,40	30 669,40	0,00	0,00
97.	Vyčistenie krajníc pred dosypom štrkodrvou	021 Stavby	m2	4 753,000	1,98	9 410,94	9 410,94	0,00	0,00
98.	Reprofilácia - vyčistenie dláždených rigolov	021 Stavby	m2	208,000	2,30	478,40	478,40	0,00	0,00
99.	Reprofilácia - vyčistenie rúrových priepustov	021 Stavby	m2	71,592	11,64	833,33	833,33	0,00	0,00
100.	Vyčistenie svahov od nánosov blata, konárov	021 Stavby	m2	6 048,000	1,09	6 592,32	6 592,32	0,00	0,00
101.	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	021 Stavby	t	3 001,084	10,67	32 021,57	31 737,07	0,00	284,50
102.	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	021 Stavby	t	3 001,084	1,99	5 972,16	5 919,09	0,00	53,07
103.	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	021 Stavby	t	60 021,680	0,26	15 605,636800	15 466,99	0,00	138,65
104.	Nakladanie sute a vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	3 001,084	5,44	16 325,896960	16 180,85	0,00	145,05
105.	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád."Z"-zvláštny odpad	021 Stavby	t	2 964,138	25,12	74 459,146560	74 198,20	0,00	260,95
106.	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	021 Stavby	t	36,946	18,4	679,806400	380,35	0,00	299,46
107.	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	1 731,975	12,27	21 251,33	21 251,33	0,00	0,00
108.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živичný	021 Stavby	t	8 333,833	1,23	10 250,61	9 724,44	0,00	526,17
109.	Zhotovenie izolácie mostoviek za studena náterom asfalt. impregnačný uzatvárací	021 Stavby	m2	18,000	9,97	179,46	179,46	0,00	0,00
110.	Zapečatujúca vrstva mostovky (kotviaci impregnačný náter + uzatvárací náter)	021 Stavby	t	0,006	11 503,07	69,02	69,02	0,00	0,00
111.	Zhotovenie izolácie mostoviek pritavením NAIP	021 Stavby	m2	18,000	9,97	179,46	179,46	0,00	0,00
112.	Pás ťažký asfaltový natavovací modifikovaný hr. 5 mm	021 Stavby	m2	20,700	11,50	238,05	238,05	0,00	0,00
113.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,071	3,99	12,25	12,25	0,00	0,00
114.	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. epoxidový, vrchný krycí polyuretánový	021 Stavby	m2	117,040	31,04	3 632,92	3 632,92	0,00	0,00
115.	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. epoxid. základné	021 Stavby	m2	117,040	4,39	513,81	513,81	0,00	0,00
116.	Montáž chráničiek pre osvetlenie priechodu DN 160, vr vybúrania a osadenia do komunikácie	021 Stavby	m	11,000	10,81	118,91	118,91	0,00	0,00
117.	Chránička potrubia FXKV DN 160x12mm	021 Stavby	kus	11,550	14,95	172,67	172,67	0,00	0,00
118.	Nákłady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	kpl	1,000	1 694,00	1 694,00	1 694,00	0,00	0,00
119.	Osadenie kalnalizačného vpustu uličného	021 Stavby	ks	9,000	86,23	776,07	776,07	0,00	0,00
120.	Osadenie liatinovej mreže pre uličné vpusti	021 Stavby	ks	9,000	6,65	59,85	59,85	0,00	0,00
121.	Rozobratie jesrv. dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc, vr podklad. lôžka	021 Stavby	m2	7,000	3,62	25,34	0,00	0,00	25,34
122.	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	5,000	26,27	131,35	0,00	0,00	131,35
123.	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	021 Stavby	m	6,000	2,85	17,10	0,00	0,00	17,10
124.	Uloženie výkopku vo svahu 1:5-1:2	021 Stavby	m3	5,750	21,01	120,81	0,00	0,00	120,81
125.	Zhotovenie podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 100 mm pod dlažbu	021 Stavby	m2	85,000	2,12	180,20	0,00	0,00	180,20
126.	Kamenivo drtené drobné 0-4	021 Stavby	t	6,246	17,79	111,12	0,00	0,00	111,12
127.	Podklad zo štrkodrtie ŠD fr. 0-32 hr. 210 mm	021 Stavby	m2	13,080	8,21	107,39	0,00	0,00	107,39
128.	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr. 200 mm	021 Stavby	m2	89,250	22,75	2 030,44	0,00	0,00	2 030,44
129.	Podklad z kameniva spevn. cementom stmelená zmes CBGM C5/6, 22, hr. 250 mm	021 Stavby	m2	12,600	21,35	269,01	0,00	0,00	269,01
130.	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m2	021 Stavby	m2	85,000	16,32	1 387,20	0,00	0,00	1 387,20
131.	Dlažba zámková betónová hr. 60 mm	021 Stavby	m2	89,250	10,31	920,17	0,00	0,00	920,17
132.	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	63,000	16,32	1 028,16	0,00	0,00	1 028,16

133.	Obrubník cestný so skosením 12/4cmSO 100/15/26 100x15x26	021 Stavby	kus	64,890	7,93	514,58	0,00	0,00	514,58
134.	Osadenie park. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15-X0, XF4	021 Stavby	m	32,000	7,88	252,16	0,00	0,00	252,16
135.	Obrubník parkový 100x5x20	021 Stavby	kus	32,690	3,45	112,78	0,00	0,00	112,78
136.	Lôžko pod obrubníky, krajníky, ododň. žľaby, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	7,634	151,06	1 153,19	0,00	0,00	1 153,19
137.	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	5,750	4,67	26,85	0,00	0,00	26,85
SO-12 Mostný objekt evid. č. 516 018, križovanie vodného toku									
138.	Likvidácia náletov drevín a voľne stojacich porastov	021 Stavby	m2	182,000	15,17	2 760,94	2 760,94	0,00	0,00
139.	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	64,000	25,46	1 629,44	1 629,44	0,00	0,00
140.	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 200 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	120,000	44,26	5 311,20	5 311,20	0,00	0,00
141.	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	120,000	7,61	913,20	913,20	0,00	0,00
142.	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	021 Stavby	m2	80,000	1,35	108,00	108,00	0,00	0,00
143.	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	021 Stavby	m	23,600	2,85	67,26	67,26	0,00	0,00
144.	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	36,000	7,10	255,60	255,60	0,00	0,00
145.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	36,000	1,07	38,52	38,52	0,00	0,00
146.	Výkopy korýt vodotokov hl. do 2,5 m v horn. tr. 3	021 Stavby	m3	40,000	24,56	982,40	982,40	0,00	0,00
147.	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3	021 Stavby	m3	40,000	3,74	149,60	149,60	0,00	0,00
148.	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	7,000	34,57	241,99	241,99	0,00	0,00
149.	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	7,000	9,26	64,82	64,82	0,00	0,00
150.	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m3	83,000	28,11	2 333,13	2 333,13	0,00	0,00
151.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	83,000	4,14	343,62	343,62	0,00	0,00
152.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	83,000	7,81	648,23	648,23	0,00	0,00
153.	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	1 660,000	0,55	913,00	913,00	0,00	0,00
154.	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	83,000	9,25	767,75	767,75	0,00	0,00
155.	Uloženie výkopku na skládku	021 Stavby	m3	83,000	1,01	83,83	83,83	0,00	0,00
156.	Trativody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	021 Stavby	m	60,000	15,51	930,60	930,60	0,00	0,00
157.	Drenážny kanálik z drenáž. plastbetónu 50x100 mm	021 Stavby	m	39,000	56,90	2 219,10	2 219,10	0,00	0,00
158.	Základové prahy mostných konštrukcií zo železobetónu tr. C 25/30-XC1, XF3, XA1(SK)-C10,4 Dmax 16-S4	021 Stavby	m3	3,780	186,00	703,08	703,08	0,00	0,00
159.	Debnenie základových prahov zhotovenie	021 Stavby	m2	16,640	32,38	538,80	538,80	0,00	0,00
160.	Debnenie základových prahov odstránenie	021 Stavby	m2	16,640	4,28	71,22	71,22	0,00	0,00
161.	Výstuž základových prahov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,185	2 223,93	411,43	411,43	0,00	0,00
162.	Montáž prefabr. rímsoviek 450/1990mm	021 Stavby	kus	12,000	22,71	272,52	272,52	0,00	0,00
163.	Prefabrikovaná železobetón. rímsa 450x1990x110 mm	021 Stavby	kus	12,000	314,92	3 779,04	3 779,04	0,00	0,00
164.	Rímsoy zo železobetónu tr. C 35/45-XF4, XD3(SK)-C10,2-Dmax 16-S3	021 Stavby	m3	6,840	257,75	1 763,01	1 763,01	0,00	0,00
165.	Debnenie ríms mosta, zhotovenie	021 Stavby	m2	12,900	86,81	1 119,85	1 119,85	0,00	0,00
166.	Debnenie ríms mosta, odstránenie	021 Stavby	m2	12,900	6,58	84,88	84,88	0,00	0,00
167.	Výstuž ríms oceľ 10 505	021 Stavby	t	0,549	2 292,94	1 258,82	1 258,82	0,00	0,00
168.	Výplň škár monolitckej rímsoy trvalo pružnou zálievkou šírka škáry 20 mm	021 Stavby	m	48,000	14,79	709,92	709,92	0,00	0,00
169.	Kotva rímsoy mosta, vŕtanie otvorov D28, L=150mm, vr chem. kotvy	021 Stavby	kus	111,000	92,99	10 321,89	10 321,89	0,00	0,00
170.	Osadenie most. oceľ. zábradl.zvodidla priamo do betónu rímsoy, chem. lepené do navŕtaných otvorov	021 Stavby	m	28,000	381,90	10 693,20	10 693,20	0,00	0,00
171.	OK - oceľ. zábradl. zvodidlo mosta, oceľ S 235 JRG1 (11 373), označ. prierezu U 140, TR 102x4, zvodnica NH4	021 Stavby	kg	2 823,100	1,53	4 319,34	4 319,34	0,00	0,00
172.	Mostné nosné konštr. doskové prechodové zo železobet. tr. C 25/30-XC2, XF1(SK)-C10,2-Dmax 16-S3	021 Stavby	m3	8,932	219,63	1 961,74	1 961,74	0,00	0,00
173.	Debnenie bokov prechodovej dosky konštr. mosta, zhotovenie	021 Stavby	m2	11,381	59,19	673,64	673,64	0,00	0,00
174.	Debnenie bokov prechodovej dosky konštr. mosta, odstránenie	021 Stavby	m2	11,381	6,49	73,86	73,86	0,00	0,00
175.	Zhotovenie a odstránenie debnenia dilatáčného uzáveru konštr. mosta	021 Stavby	m2	12,000	47,01	564,12	564,12	0,00	0,00
176.	Výstuž vodor. konštrukcií mostov, oceľ 10 505, pr. do 12 mm	021 Stavby	t	0,951	2 223,93	2 114,96	2 114,96	0,00	0,00
177.	Výstuž vodor. konštrukcií mostov, oceľ 10 505, pr. nad 12 mm	021 Stavby	t	0,174	2 223,93	386,96	386,96	0,00	0,00

178.	Výstuž vodor. konštrukcií mostov, zo zvarovaných sietí	021 Stavby	t	0,486	2 236,20	1 086,79	1 086,79	0,00	0,00
179.	Podkladný betón pod prechod. dosku tr. C 12/15-X0(SK)-CI1,0-Dmax 32-S2	021 Stavby	m3	4,828	176,10	850,21	850,21	0,00	0,00
180.	Podkladný betón pod dlažbu z lom. kameňa tr. C 12/15-X0(SK)-CI1,0-Dmax 32-S2	021 Stavby	m3	15,000	183,22	2 748,30	2 748,30	0,00	0,00
181.	Vyrovňavací betón výplňový alebo spádový tr. C 30/37-XC4,XF3(SK)-CI0,2-Dmax 16-S3	021 Stavby	m3	14,560	225,78	3 287,36	3 287,36	0,00	0,00
182.	Podklad zo štrkodrite ŠD so zhutnením frakcia 0-32 mm	021 Stavby	m3	29,700	40,87	1 213,84	1 213,84	0,00	0,00
183.	Podklad z kameniva obal. asfaltom ACp 22-1, PMB 45/80-75, hr. 0-280 mm	021 Stavby	m2	66,000	72,10	4 758,60	4 758,60	0,00	0,00
184.	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu C50BP4, 0,5-0,7 kg/m2	021 Stavby	m2	404,000	0,84	339,36	339,36	0,00	0,00
185.	Asfalt koberec mastixový SMA 11-I (AKMS), PMB 45/80-75, hr. 50 mm	021 Stavby	m2	202,000	30,60	6 181,20	6 181,20	0,00	0,00
186.	Asfaltový betón ACL 16-I (ABH I), PMB 45/80-75, vrstva ložná hr. 50 mm	021 Stavby	m2	202,000	25,97	5 245,94	5 245,94	0,00	0,00
187.	Koryto potoka dláždené z lom. kameňa hr. 250 mm, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	021 Stavby	m2	100,000	62,84	6 284,00	6 284,00	0,00	0,00
188.	Rigol dláždený z prefabrikátov, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m	7,500	15,26	114,45	114,45	0,00	0,00
189.	Tvárnica priekopová TBM 1-50 500x500x100 mm	021 Stavby	kus	15,750	9,52	149,94	149,94	0,00	0,00
190.	Sanačný systém - ochrana, čistenie a sanácia betón. konštr. mosta, vysprav. povrchu mosta maltou	021 Stavby	m2	74,080	106,79	7 911,00	7 911,00	0,00	0,00
191.	Sanačný systém - spojovací mostík	021 Stavby	m2	74,000	3,62	267,88	267,88	0,00	0,00
192.	Sanačný systém - náter povrchu mosta vrchný, ochranný	021 Stavby	m2	74,000	7,48	553,52	553,52	0,00	0,00
193.	Sanačný systém - vysprav. povrchu mosta stierkou SIKA MONO TOP 620	021 Stavby	m2	74,000	17,42	1 289,08	1 289,08	0,00	0,00
194.	Náter betónu mosta odolný proti chemicky rozmrazovacím látkam CHRL	021 Stavby	m2	34,500	14,14	487,83	487,83	0,00	0,00
195.	Výplň dilatčných škár mazanín trvalo pružnou zálievkou v 20 mm	021 Stavby	m	13,500	5,90	79,65	79,65	0,00	0,00
196.	Nábeh zvodiidla jednostranný JSN H 4/N 2 dĺžky 4 m	021 Stavby	m	60,000	75,15	4 509,00	4 509,00	0,00	0,00
197.	Tabuľka s označením evidenčného čísla mosta	021 Stavby	kus	2,000	84,36	168,72	168,72	0,00	0,00
198.	Lôžko pod obrubníky, krajníky, odvodň. žlaby, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	3,563	151,06	538,23	538,23	0,00	0,00
199.	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	021 Stavby	m	13,500	3,48	46,98	46,98	0,00	0,00
200.	Zhotovenie asfalt. mostný uzáver š=500 mm	021 Stavby	m2	0,000	20,55	0,00	0,00	0,00	0,00
201.	Osadenie dilatčného mostného záveru flexibilného s krycím plechom	021 Stavby	m	0,000	258,97	0,00	0,00	0,00	0,00
202.	Vŕtanie otvorov do ŽB dosky mosta D16, L=160mm, vr chem kotvy	021 Stavby	kus	224,000	13,04	2 920,96	2 920,96	0,00	0,00
203.	Vŕtanie otvorov do opory mosta D22, L=200mm, vr chem. kotvy	021 Stavby	kus	60,000	25,75	1 545,00	1 545,00	0,00	0,00
204.	Vŕtanie otvorov do rímsoy mosta D18, L=145mm, vr chem. kotvy, skrutky M16 + matica	021 Stavby	kus	12,000	13,36	160,32	160,32	0,00	0,00
205.	Vŕtanie otvorov do rímsoy mosta D26, L=205mm, vr chem. kotvy, skrutky M24 + matica	021 Stavby	kus	12,000	26,73	320,76	320,76	0,00	0,00
206.	Vŕtanie otvorov do prechod. dosky, D28, L=200mm, vr chem. kotvy	021 Stavby	kus	50,000	64,51	3 225,50	3 225,50	0,00	0,00
207.	Chránička korugovaná D 100 mm	021 Stavby	m	60,000	9,16	549,60	549,60	0,00	0,00
208.	Otrieskavanie degradovaného betónu mosta vysokotlak. vodným lúčom (max 300 Bar)	021 Stavby	m2	74,000	52,55	3 888,70	3 888,70	0,00	0,00
209.	Vyčistenie koryta potoka od nánosov bahna, piesku	021 Stavby	m2	100,000	7,36	736,00	736,00	0,00	0,00
210.	Montáž pojazdnej pracovnej lávky mosta konzolovo vysunutej	021 Stavby	kus	2,000	392,67	785,34	785,34	0,00	0,00
211.	Demontáž pojazdnej pracovnej lávky mosta konzolovo vysunutej	021 Stavby	kus	2,000	263,90	527,80	527,80	0,00	0,00
212.	Závesná lávka na žeriave MB 1030	021 Stavby	hod	14,000	117,04	1 638,56	1 638,56	0,00	0,00
213.	Búranie mostných konštr. zo železobetónu	021 Stavby	m3	11,230	166,87	1 873,28	1 873,28	0,00	0,00
214.	Odstránenie rôznych konštrukcií na mostoch, kovové zábradlie vcelku	021 Stavby	m	23,000	16,41	377,43	377,43	0,00	0,00
215.	Zvislá doprava sute do 3,5 m	021 Stavby	t	153,430	10,08	1 546,60	1 546,60	0,00	0,00
216.	Vodorovná doprava sute do 1000 m	021 Stavby	t	153,430	11,46	1 758,34	1 758,34	0,00	0,00
217.	Príplatok za ďalších 1000 m	021 Stavby	t	3 835,830	0,26	997,31	997,31	0,00	0,00
218.	Nakladanie sute a vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	153,430	5,44	834,68	834,68	0,00	0,00
219.	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt "Z"-zvláštny odpad	021 Stavby	t	31,960	25,12	802,84	802,84	0,00	0,00
220.	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	021 Stavby	t	121,470	18,40	2 235,10	2 235,10	0,00	0,00
221.	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	83,000	12,27	1 018,41	1 018,41	0,00	0,00
222.	Presun hmôt pre mosty murované, monolit., kovové, výš. do 20 m	021 Stavby	t	457,420	9,06	4 144,23	4 144,23	0,00	0,00
223.	Zhotovenie izolácie mostoviek za studena náterom asfalt. impregnačný, uzatvárací	021 Stavby	m2	103,000	9,97	1 026,91	1 026,91	0,00	0,00
224.	Zapečatujúca vrstva mostovky (kotviaci impregnačný náter + uzatvárací náter)	021 Stavby	t	0,031	11 503,07	356,60	356,60	0,00	0,00

225.	Zhotovenie izolácie mostoviek pritavením NAIP	021 Stavby	m2	127,000	9,97	1 266,19	1 266,19	0,00	0,00
226.	Pás ťažký asfaltový natavovací modifikovaný hr. 5 mm	021 Stavby	m2	146,050	11,50	1 679,58	1 679,58	0,00	0,00
227.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	20,362	3,99	81,24	81,24	0,00	0,00
228.	Nátery kov. konštr. zábradl. mostného zvodidla galvanicky pozink.	021 Stavby	m2	121,600	25,06	3 047,30	3 047,30	0,00	0,00
229.	Nátery kov. konštr. zábradl. zvodidla epoxidové, základné	021 Stavby	m2	121,600	4,39	533,82	533,82	0,00	0,00
SO-13 Mostný objekt evid. č. 516 019, križovanie vodného toku									
230.	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	69,100	25,46	1 759,29	1 759,29	0,00	0,00
231.	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	91,300	17,61	1 607,79	1 607,79	0,00	0,00
232.	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	69,100	26,27	1 815,26	1 815,26	0,00	0,00
233.	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	160,400	7,61	1 220,64	1 220,64	0,00	0,00
234.	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	021 Stavby	m2	19,700	1,35	26,60	26,60	0,00	0,00
235.	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	021 Stavby	m	37,000	2,85	105,45	105,45	0,00	0,00
236.	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	40,000	7,10	284,00	284,00	0,00	0,00
237.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	40,000	1,07	42,80	42,80	0,00	0,00
238.	Výkopy korýt vodotokov hl. do 2,5 m v horn. tr. 3	021 Stavby	m3	102,825	24,56	2 525,38	2 525,38	0,00	0,00
239.	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3	021 Stavby	m3	102,825	3,74	384,57	384,57	0,00	0,00
240.	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	62,740	21,12	1 325,07	1 325,07	0,00	0,00
241.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	89,740	1,17	105,00	105,00	0,00	0,00
242.	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	021 Stavby	m3	165,565	28,11	4 654,03	4 654,03	0,00	0,00
243.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	205,565	4,14	851,04	851,04	0,00	0,00
244.	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	205,565	7,81	1 605,46	1 605,46	0,00	0,00
245.	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	4 111,300	0,55	2 261,22	2 261,22	0,00	0,00
246.	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	205,565	2,33	478,97	478,97	0,00	0,00
247.	Uloženie výkopku na skládku	021 Stavby	m3	205,565	1,01	207,62	207,62	0,00	0,00
248.	Trativody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	021 Stavby	m	38,000	15,51	589,38	589,38	0,00	0,00
249.	Drenážny kanálik z drenáž. plastbetónu 50x100 mm	021 Stavby	m	32,000	56,9	1 820,80	1 820,80	0,00	0,00
250.	Základové pásy mostných konštrukcií zo železobetónu tr. C 30/37-XC4, XF3(SK)-C10,2-Dmax 16-S2	021 Stavby	m3	14,676	200,97	2 949,44	2 949,44	0,00	0,00
251.	Debnenie základových pásov zhotovenie	021 Stavby	m2	28,160	32,38	911,82	911,82	0,00	0,00
252.	Debnenie základových pásov odstránenie	021 Stavby	m2	28,160	4,28	120,52	120,52	0,00	0,00
253.	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,297	2 223,93	660,51	660,51	0,00	0,00
254.	Montáž prefabrik. rímsoviek 600/515-630 mm	021 Stavby	kus	4,000	8,10	32,40	32,40	0,00	0,00
255.	Prefabrikovaná železob. rímsa 600x630x110 mm	021 Stavby	kus	2,000	119,79	239,58	239,58	0,00	0,00
256.	Prefabrikovaná železob. rímsa 600x515x110 mm	021 Stavby	kus	2,000	116,87	233,74	233,74	0,00	0,00
257.	Montáž prefabrik. rímsoviek 600/1000 mm	021 Stavby	kus	31,000	9,48	293,88	293,88	0,00	0,00
258.	Prefabrikovaná železob. rímsa 600x1000x110 mm	021 Stavby	kus	31,000	199,62	6 188,22	6 188,22	0,00	0,00
259.	Rímsy zo železobetónu tr. C 35/45--XF2, XD3(SK)-C10,4-Dmax 16-S2	021 Stavby	m3	14,029	257,75	3 615,97	3 615,97	0,00	0,00
260.	Debnenie ríms mosta, zhotovenie	021 Stavby	m2	28,928	86,81	2 511,24	2 511,24	0,00	0,00
261.	Debnenie ríms mosta, odstránenie	021 Stavby	m2	28,928	6,58	190,35	190,35	0,00	0,00
262.	Výstuž ríms mosta oceľ 10 505	021 Stavby	t	1,199	2 292,94	2 749,24	2 749,24	0,00	0,00
263.	Výplň škár monolitckej rímsy trvalo pružnou zálievkou šírka škáry 20 mm	021 Stavby	m	56,100	14,79	829,72	829,72	0,00	0,00
264.	Kotva rímsy mosta, vŕtanie otvorov D28, L=150mm, vr cem. kotvy	021 Stavby	kus	111,000	92,99	10 321,89	10 321,89	0,00	0,00
265.	Montáž + materiál - Dočasná konzola pre zavesené potrubie na moste	021 Stavby	kus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
266.	Mostné opory zo železob. tr. C 30/37-XF4, XD3(SK)-C10,2-Dmax 16-S3, hr. nad 450 mm	021 Stavby	m3	37,604	199,75	7 511,40	7 511,40	0,00	0,00
267.	Debnenie most. opôr výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	131,919	56,86	7 500,91	7 500,91	0,00	0,00
268.	Debnenie most. opôr výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	131,919	9,13	1 204,42	1 204,42	0,00	0,00
269.	Výstuž mostných opôr a krídla, oceľ 10 505, pr. do 12 mm	021 Stavby	t	0,519	2 223,93	1 153,95	1 153,95	0,00	0,00
270.	Výstuž mostných opôr a krídla, oceľ 10 505, pr. nad 12 mm	021 Stavby	t	0,754	2 223,93	1 677,64	1 677,64	0,00	0,00
271.	Osadenie most. oceľ. zábradlia priamo do betónu ríms, chem. lepené do navŕt. otvorov	021 Stavby	m	40,760	365,03	14 878,62	14 878,62	0,00	0,00

272.	OK - oceľ. zábradl. mosta, oceľ S235 JRG1 (11 373), označ. prierezu I 100, TR 63,5, TR 40, zvislice d20	021 Stavby	kg	1 246,020	1,53	1 906,41	1 906,41	0,00	0,00
273.	Mostné nosné konštr. doskové prechodové zo železobet. tr. C 25/30-XC2, XF1(SK)-CI0,2-Dmax 16-S3	021 Stavby	m3	8,910	219,63	1 956,90	1 956,90	0,00	0,00
274.	Mostné konštr. dosiek alebo klenieb zo železobetónu tr. C 30/37-XC4, XF3(SK)-CI0,2-Dmax 16-S3	021 Stavby	m3	16,783	226,56	3 802,36	3 802,36	0,00	0,00
275.	Zhotovenie a odstránenie debnenia dilatáčného uzáveru konštr. mosta	021 Stavby	m2	10,000	47,01	470,10	470,10	0,00	0,00
276.	Výstuž vodor. konštrukcií mostov, oceľ 10 505, pr. do 12 mm	021 Stavby	t	1,606	2 223,93	3 571,63	3 571,63	0,00	0,00
277.	Výstuž vodor. konštrukcií mostov, oceľ 10 505, pr. nad 12 mm	021 Stavby	t	0,258	2 223,93	573,77	573,77	0,00	0,00
278.	Výstuž vodor. konštrukcií mostov, zo zvarovaných sietí	021 Stavby	t	1,185	2 236,20	2 649,90	2 649,90	0,00	0,00
279.	Osadenie most. pref. nosník BZ celok 10T	021 Stavby	kus	5,000	295,37	1 476,85	1 476,85	0,00	0,00
280.	Mostný nosník IZM 10/828 9960x1180x700 mm	021 Stavby	kus	0,000	8 816,38	0,00	0,00	0,00	0,00
281.	Zhotovenie podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 100 mm pod dlažbu	021 Stavby	m2	18,860	2,12	39,98	39,98	0,00	0,00
282.	Kamenivo drtené drobné 0-4	021 Stavby	t	1,807	17,79	32,15	32,15	0,00	0,00
283.	Podkladný betón pod prechod. dosku tr. C 8/10-X0(SK)-CI1,0-Dmax 32-S2	021 Stavby	m3	6,880	176,10	1 211,57	1 211,57	0,00	0,00
284.	Podkladný betón pod dlažbu z lom. kameňa tr. C 12/15-X0(SK)-CI1,0-Dmax 32-S2	021 Stavby	m3	34,275	183,22	6 279,87	6 279,87	0,00	0,00
285.	Vyrovnávací betón výplňový alebo spádový tr. C 30/37-XC4, XF3(SK)-CI0,2-Dmax 16-S3	021 Stavby	m3	28,674	225,78	6 474,02	6 474,02	0,00	0,00
286.	Podklad zo štrkodrté ŠD so zhutnením frakcia 0-32 mm	021 Stavby	m3	30,124	40,87	1 231,17	1 231,17	0,00	0,00
287.	Podklad zo štrkodrté ŠD fr. 0-32 hr. 210 mm	021 Stavby	m2	15,500	8,21	127,26	127,26	0,00	0,00
288.	Podklad z kameniva obal. asfaltom ACp 22-I, hr. 0-220 mm	021 Stavby	m2	64,800	53,57	3 471,34	3 471,34	0,00	0,00
289.	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu C50BP4, 0,5-0,7 kg/m2	021 Stavby	m2	547,600	0,84	459,98	459,98	0,00	0,00
290.	Asfalt koberec mastixový SMA 11-I (AKMS), PMB 45/80-75, hr. 50 mm	021 Stavby	m2	237,800	30,60	7 276,68	7 276,68	0,00	0,00
291.	Asfaltový betón ACL 16-I (ABH I), PMB 45/80-75, vrstva ložná hr. 50 mm	021 Stavby	m2	180,600	25,97	4 690,18	4 690,18	0,00	0,00
292.	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m2	021 Stavby	m2	18,860	16,32	307,80	307,80	0,00	0,00
293.	Dlažba zámková betónová hr. 60 mm	021 Stavby	m2	15,965	10,31	164,60	164,60	0,00	0,00
294.	Koryto potoka dláždené z lom. kameňa hr. 250 mm, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 16/20-X0, XF4	021 Stavby	m2	128,500	62,84	8 074,94	8 074,94	0,00	0,00
295.	Rigol dláždený z prefabrikátov, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m	8,000	15,26	122,08	122,08	0,00	0,00
296.	Tvárnica priekopová TBM 1-50 500x500x100 mm	021 Stavby	kus	16,800	9,52	159,94	159,94	0,00	0,00
297.	Sanačný systém - ochrana, čistenie a sanácia betón. konštr. mosta, vysprav. povrchu mosta maltou	021 Stavby	m2	128,000	106,79	13 669,12	13 669,12	0,00	0,00
298.	Sanačný systém - spojovací mostík	021 Stavby	m2	128,000	3,62	463,36	463,36	0,00	0,00
299.	Sanačný systém - náter povrchu mosta vrchný ochranný	021 Stavby	m2	128,000	7,48	957,44	957,44	0,00	0,00
300.	Sanačný systém - vysprav. povrchu mosta stierkou SIKA MONO TOP 620	021 Stavby	m2	128,000	17,42	2 229,76	2 229,76	0,00	0,00
301.	Náter betónu mosta odolný proti chemicky rozmrazovacím látkam CHRL	021 Stavby	m2	118,930	14,14	1 681,67	1 681,67	0,00	0,00
302.	Výplň dilatáčnych škár mazanín trvalo pružnou zálievkou v 20 mm	021 Stavby	m	20,000	5,90	118,00	118,00	0,00	0,00
303.	Tabuľka s označením evidenčného čísla mosta	021 Stavby	kus	2,000	84,36	168,72	168,72	0,00	0,00
304.	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	10,000	16,32	163,20	163,20	0,00	0,00
305.	Obrubník cestný SO 100/15/26 100x15x26	021 Stavby	kus	10,300	7,93	81,68	81,68	0,00	0,00
306.	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15-X0, XF4	021 Stavby	m	8,000	7,88	63,04	63,04	0,00	0,00
307.	Obrubník záhonový 100x5x20	021 Stavby	kus	8,240	3,45	28,43	28,43	0,00	0,00
308.	Lôžko pod obrubníky, krajníky, ododň. žľaby, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,452	151,06	219,34	219,34	0,00	0,00
309.	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	021 Stavby	m	19,800	3,48	68,90	68,90	0,00	0,00
310.	Zhotovenie asfalt. mostný uzáver š=50 mm	021 Stavby	m2	0,000	20,55	0,00	0,00	0,00	0,00
311.	Osadenie dilatáčného mostného záveru flexibilného s krycím plechom	021 Stavby	m	0,000	258,97	0,00	0,00	0,00	0,00
312.	Vŕtanie otvorov do rímky mosta D26, L=205mm, vr chem. kotvy, skrutky M24 + matica	021 Stavby	kus	80,000	26,73	2 138,40	2 138,40	0,00	0,00
313.	Vŕtanie otvorov do prechod. dosky D28, L=150mm, vr chem. kotvy	021 Stavby	kus	50,000	64,51	3 225,50	3 225,50	0,00	0,00
314.	Osadenie odvodňovača mostovky do 150 kg do drenážneho plastbetónu s pružnou zálievkou	021 Stavby	kus	1,000	15,84	15,84	15,84	0,00	0,00
315.	Odvodňovač mostný LABE 300x500	021 Stavby	kus	0,000	987,98	0,00	0,00	0,00	0,00
316.	Chránička korugovaná D 100 mm	021 Stavby	m	63,000	9,16	577,08	577,08	0,00	0,00

317.	Otrieskavanie degradovaného betónu mosta vysokotlak. vodným lúčom (max 300 Bar)	021 Stavby	m2	128,000	52,55	6 726,40	6 726,40	0,00	0,00
318.	Vyčistenie koryta potoka od nánosov bahna, piesku	021 Stavby	m2	228,500	7,36	1 681,76	1 681,76	0,00	0,00
319.	Montáž pojazdnej pracovnej lávky mosta konzolovo vysunutej	021 Stavby	kus	2,000	392,67	785,34	785,34	0,00	0,00
320.	Demontáž pojazdnej pracovnej lávky mosta konzolovo vysunutej	021 Stavby	kus	2,000	263,90	527,80	527,80	0,00	0,00
321.	Závesná lávka na žeriave MB 1030	021 Stavby	hod	14,000	117,04	1 638,56	1 638,56	0,00	0,00
322.	Búranie mostných konštr. zo železobetónu	021 Stavby	m3	14,266	165,77	2 364,87	2 364,87	0,00	0,00
323.	Odstránenie rôznych konštrukcií na mostoch, kovové zábradlie vcelku	021 Stavby	m	34,000	16,41	557,94	557,94	0,00	0,00
324.	Zvislá doprava sute do 3,5 m	021 Stavby	t	136,985	10,08	1 380,81	1 380,81	0,00	0,00
325.	Vodorovná doprava sute do 1000 m	021 Stavby	t	136,985	11,46	1 569,85	1 569,85	0,00	0,00
326.	Príplatok za ďalších 1000 m	021 Stavby	t	4 109,550	0,26	1 068,48	1 068,48	0,00	0,00
327.	Nakladanie sute a vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	136,985	5,44	745,20	745,20	0,00	0,00
328.	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt "Z"-zvláštny odpad	021 Stavby	t	31,554	25,12	792,64	792,64	0,00	0,00
329.	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	021 Stavby	t	105,271	18,40	1 936,99	1 936,99	0,00	0,00
330.	Poplatok za uloženie vykopanej zemin	021 Stavby	m3	196,665	12,27	2 413,08	2 413,08	0,00	0,00
331.	Presun hmôt pre mosty murované, monolit., kovové, výš. do 20 m	021 Stavby	t	919,489	9,06	8 330,57	8 330,57	0,00	0,00
332.	Zhotovenie izolácie mostoviek za studena náterom asfalt. impregnačný uzatvárací	021 Stavby	m2	114,000	9,97	1 136,58	1 136,58	0,00	0,00
333.	Zapečatujúca vrstva mostovky (kotviaci impregnačný náter + uzatvárací náter)	021 Stavby	t	0,034	11 503,07	391,10	391,10	0,00	0,00
334.	Zhotovenie izolácie mostoviek pritavením NAIP	021 Stavby	m2	165,000	9,97	1 645,05	1 645,05	0,00	0,00
335.	Pás ťažký asfaltový natavovací modifikovaný hr. 5 mm	021 Stavby	m2	189,750	11,50	2 182,13	2 182,13	0,00	0,00
336.	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	25,732	3,99	102,67	102,67	0,00	0,00
337.	Nátery kov. konštr. zábradlia mosta - náter systém Color SFC 1K	021 Stavby	m2	89,672	29,45	2 640,84	2 640,84	0,00	0,00
338.	Nosníky VPH-PTM 2016	021 Stavby	ks	3,000	5 351,33	16 053,99	1 018,54	0,00	15 035,45
339.	Mostný odvodňovač Dunaj H 100	021 Stavby	ks	1,000	1 011,38	1 011,38	0,00	0,00	1 011,38
340.	Zhotovenie priepustu z rúr plastových DN 600	021 Stavby	m	24,000	8,80	211,20	0,00	0,00	211,20
341.	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 600 dl. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	4,000	928,21	3 712,84	0,00	0,00	3 712,84
342.	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm -ručný výkop v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	27,000	80,46	2 172,42	0,00	0,00	2 172,42
343.	Hĺbenie jám -ručný výkop v hornine tr.3	021 Stavby	m3	8,000	68,73	549,84	0,00	0,00	549,84
344.	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v jamách	021 Stavby	m3	8,000	13,76	110,08	0,00	0,00	110,08
345.	Čerpanie vody do 10 m s prítokom na 1000 do 2000l	021 Stavby	hod	40,000	10,29	411,60	0,00	0,00	411,60
346.	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 3	021 Stavby	kg	241,000	2,43	585,63	0,00	0,00	585,63
347.	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	241,000	1,82	438,62	0,00	0,00	438,62
348.	Vŕtanie otvorov do ŽB dosky mosta D16, L=160mm, vr chem kotvy	021 Stavby	ks	136,000	13,04	1 773,44	0,00	0,00	1 773,44
349.	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	36,000	5,02	180,72	0,00	0,00	180,72
350.	Vŕtanie otvorov do opory mosta D22, L=200mm, vr chem. Kotvy	021 Stavby	kus	20,000	25,75	515,00	0,00	0,00	515,00
351.	Rozobratie jesrv. dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc, vr podklad. Lôžka	021 Stavby	m2	3,360	3,62	12,16	0,00	0,00	12,16
352.	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilačných škár živič. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 20 mm, hl. 40 mm	021 Stavby	m	20,000	7,49	149,80	0,00	0,00	149,80
353.	Rovnanina z lomového kameňa nad 3 m3, hm. kameňov do 200 kg s urovnaním povrchu a vyklinovaním škár	021 Stavby	m3	50,000	99,11	4 955,50	0,00	0,00	4 955,50
354.	Príplatok k cenám za vypracovanie líc	021 Stavby	m2	100,000	8,45	845,00	0,00	0,00	845,00
355.	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	5 500,00	5 500,00	5 500,00	0,00	0,00
Celkom:						2 001 041,06	1 832 555,01	120 255,21	48 230,84
DPH:						400 208,21	366 511,00	24 051,04	9 646,17
Celkom s DPH:						2 401 249,27	2 199 066,01	144 306,25	57 877,01
SUR+ (bez vlastných zdrojov):								137 090,94	